• \

•v
V

Л
• V

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ПЕРШОТРАВНЕВОГО РАЙОНА

£

I

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

г* 08 июня 2023 г. 115
;
?
Г
;

VI

1
МИНИСТЕРСТВОЮСТИЦИИ
ДОНЕЦКОЙНАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ
?

У ЗАРЕГИСТРИРОВАНОРегистрационныйИ®

ot *djL* H2>££J
г
V:

л
)

! Об утверждении Положения об официальном
сайте администрации Першотравневого районаVг

1
I

-фвк.
1 целях реализации права граждан на получение информации,

обеспечения открытости, ДОСТУПНОСТИ И ДОСТОВерНОСТИ ИНфОрМЭЩШ
о деятельности администрации Першотравневого района, возможности
ознакомления с нормативными правовыми актами, а также создания единого
информационного пространства, в соответствии о Конституцией Российской
Федерации, Конституцией Донецкой Народной Республики,
статьи 7, частью 1 статьи 10 Федерального закона от 9 февраля 2009

S-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности
государственных органов и органов местного самоуправления», пунктом 1
части 1 статьи 14 Закона Донецкой Народной Республики «О средствах
массовой информации», частью 2 статьи 6 Закона Донецкой Народной
Республики «Об информации и информационных
Донецкой Народной Республики «О нормативных правовых актах»
(с изменениями), руководствуясь пунктами 4.1, 4.2 Положения
об администрации Першотравневого района, утвержденного распоряжением

I
1*

ft
1

5
|

•1

i, 2.1частьюI
-г>^*4

i f ? года

технологиях», Закона

%.
:

2

главы администрации Першотравневого района от 04 июня. 2022 года 1
:,л.

(с изменениями)*
1> \ \

К' . ;
• • *• *.

1

i > \i.
/i'

Л'РАСПОРЯЖАЮСЬ; / •

\
i

1. Утвердить Положение об официальном ефите администрации
Першотравневого района (прилагается).

V
'-п 4

I

;

;

1

2 . Юридическому сектору администрации Першотравневого района
обеспечить представление настоящего Распоряжения на государственную
регистрациюиМинистерство юстиции Донецкой Народной Республики*

%

I
V

:

i
\ >

3, Контроль за выполнением настоящего Распоряжения возложить
на управляющего делами администрации Першотравневого района.

i
:

i

:

1

:

4. Распоряжение вступает в силу со дня его официального
опубликования. i

:• .
:

V-
Vь

V

Глава администрации
Першотравневого района

г
I

!

*

i
i

1

.
A" ч

I

i.t
iV

i

:

\

•; '
:г

i

УТВЕРЖДЕНО
распоряжением главы
администрации Першотравневого
района от 08 июня 2023 г. 115

Положение
об официальном сайте администрации Першотравневого района

I. Общие положений

Настоящее Положение определяет работу официального сайта
официальный сайт)

1.
администрации Першотравневого района (далее -
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

информационным ресурсом
информационно-

2 . Официальный сайт. является
Першотравневого района

осуществляющим интеграцию
вадминистрации

телекоммуникационной сети Интернет,
информации органов местного самоуправления.

Ведение . официального
организационной работы и внутренней политики администрации
Першотравневого района в соответствий с законодательством Российской
Федерации и Донецкой Народной Республики.

3. осуществляется отделомсайта

4. Адрес официального сайта — https://mangush.gosuslugi.ru/.

5. При использовании информации, размещенной на официальном сайте,
обязательным требованием является ссылка на адрес официального сайта.

II. Основные задачи официального сайта

6. Содействие в обеспечении открытости деятельности органов местного
самоуправления и доступности государственных информационных ресурсов,
создание условий для взаимодействия органов местного самоуправления
с гражданами, общественными объединениями и хозяйствующими субъектами.

7. Оперативное и объективное информирование общества
о происходящих в Першотравневом районе общественно-политических,
социально-экономических и культурных процессах.

2

&

. .Тл

8. . Освещение деятельности районной, поселковых и * сельских
администраций Першотравневого района,

9. Формирование целостного позитивного образа администрации
S

* Л.

Першотравневого района. , \

Г

информационно-коммуникационных. >
Содействие развитию

технологий в Першотравневом районе.
10 .

: ,- v

III. Управление официальным сайтом

11. Программно-техническое сопровождение,, поддержка бесперебойного
функционирования официального сайта, обеспечение технической защиты
и сохранности информации осуществляется ответственным специалистом
администрации Першотравневого района, на которого возложены обязанности
администратора официального сайта в соответствии с должностной
инструкцией.

12 . Решение о преобразовании и удалении рубрик или разделов
официального сайта и их содержании согласовывается с главой администрации
Першотравневого района. - -

13. Персональную ответственность за предоставленную информаци
Официальный сайт несут руководители соответствующих органов,
предоставивших информацию. . . . . . .

ю на

IV. Размещение рекламно-информационных материалов

14. Не допускается размещение на официальном сайте коммерческих
рекламных материалов.

15. На официальном сайте могут размещаться рекламно-информационные
материалы в форме баннеров, ссылок и других форматов следующего
характера:

а) освещение мероприятий Н акций, разрабатываемых или проводимых
администрацией Першотравневого района, а также осуществляемых при ее

непосредственном или опосредованном участии;

3

б) освещение целевых программ, утвержденных: нормативными
правовыми актами; ; ' г ; .. j

i

в) отображение ссылок на официальные Иитсрнет-рссурсы органов
государственной власти Российской Федерации и- Донецкой Народной
Республики.

У, Информационное наполнение официального сайта

16. Информация, пресс-релизы, нормативные правовые акты и иные
информационные материалы) для размещения на

структурными . подразделениями
поселковыми и сельскими

сведения (далее -
официальном - , сайте представляются
администрации Першотравневого района,
администрациями Першотравневого района и другими органами,
организациями и учреждениями муниципальной (коммунальной)
собственности администрации Першотравневого района, территориальными
органами исполнительной власти. у-

с у
•• f

17. На официальном сайте размещаются информационные материалы,
в соответствии с перечнем информации, подлежащей . размещению
на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети
Интернет, указанном в пункте 25 настоящего Положения, а также
общедоступные информационные материалы о деятельности администрации
Першотравневого района и ее структурных подразделений.\

{7
Ч

18. Информационные материалы о текущей деятельности администраций
Першотравневого района представляются в отдел организационной работы
и внутренней политики администрации Першотравневого района,

19. Работники администрации Першотравневогр района обеспечивают
своевременное представление полной и достоверной информации,
о деятельности администрации Першотравневого района.

20. Персональную ответственность за соответствие электронных коттигй,
направляемых для размещения на официальном сайте нормативных•правовых
актов, оригиналу несет руководитель соответствующего структурного
подразделения администрации Першотравневого района, предоставивший
информацию.

4

Работники администрации Першотравневого района, обязаны
постоянно осуществлять полный мониторинг актуальности информации на
официальном сайте.

21

22. Информационные материалы, предназначенные для размещения на
официальном сайте, должны содержать: ' " .л

а) название (заголовок) информационного материала;

б) основной текст информационного материала;

в) дополнительные материалы в графическом, текстовом иди
мультимедийном формате (при необходимости); '

г) реквизиты (для нормативных правовых актов).

. 23. Переданная информация для публикации на официальном сайте
утверждается руководителем соответствующего органа, предоставившего
информацию.

\ 24. Информационные материалы представляются на электронном
носителе или по электронной почте.

25. Перечень информации, подлежащей размещению на официальном
сайте в информационно-телекоммуникационной сети интернет:

информация о работе администрации Першотравневого района
с. обращениями граждан, а именно:

> порядок и время приема граждан, а. также номера телефонов, по
можно получить информацию справочного характера;

фамилия, имя и отчество руководителя подразделения или ИНОГО

должностного лица, к полномочиям которых отнесены организация приема
граждан, обеспечение рассмотрения их обращений.'

' а)

которым

** б) общая информация об администрации Першотравневого района, в том
числе:

наименование И структура администрации Першотравневого района,
почтовый адрес, адрес электронной почты, номера телефонов справочных
служб администрации Першотравневого района; . ' -

5

сведения о полномочиях администрации Першотравневого района;
перечень номеров телефонов справочных служб подведомственных

организаций (при наличии);
сведения о главе администрации Першотравневого района, его

заместителях, управляющем Делами, руководителях структурных
подразделений, руководителях подведомственных предприятий и организаций
(контактные номера телефонов);

друтая информация по решению главы администрации Першотравневого
района.

в) информация о правотворческой деятельности администрации
Першотравневого района, в том числе распоряжения, изданные главой
администрации Першотравневого района, включая сведения о внесении в них
изменений, признании их утратившими силу, отмене в хронологическом
порядке;

д) информация о размещении заказов на поставки товаров, выполнение
работ, оказание услуг для нужд администрации Першотравневого района в

с законодательством Российской Федерации и Донецкойсоответствий

Народной Республики;

е) установленные формы' обращений, заявлений и иных документов,
принимаемых администрацией Першотравневого района к рассмотрению в
соответствии с нормативными правовыми актам?! Российской Федерации и
Донецкой Народной Республики;

с) информация об участии администраций Першотравневого района R

целевых и иных программах, международном сотрудничестве, а также о
мероприятиях, проводимых администрацией Першотравневого района, в том
числе сведения Об официальных визитах И О рабочих поездках руководителей и
официальных делегаций администрации Першотравневого района.

ж) перечень муниципальных услуг, которые оказывает администрация
Першотравневого района. ' ’ •

з) информация о состоянии защиты населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций и принятых мерах по обеспечению их безопасности, о
прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях, о приемах и способах
защиты населения от них, а также иную информацию, подлежащую доведению

6 .

1
l администрацией Першотравневого района до сведения граждан и организаций

в соответствии с законодательством Российской Федерации и Донецкой
Народной Республики.

ii

информация
Першотравневого района, в том числе:

сведения о вакантных должностях, имеющихся в центре занятости;
номера телефонов, по которым можно получить информацию о наличии

вакансий па предприятиях, организациях и учреждениях Донецкой Народной
Республики.

и) кадровом обеспечении администрациио

й), тексты официальных выступлений и заявлений главы администрации
Першотравневого района и его заместителей.

к) информация о территориальном устройстве Першотравневого района.

26» Администрация Першотравневого района наряду с информацией,
относящейся к деятельности администрации Першотравневого района, может
размещать на официальном сайте иную информацию о своей деятельности
и деятельности других органов местного самоуправления, органов
государственной власти с учетом требований законодательства Российской
Федерации и Донецкой Народной Республики.

. J